
1 
 

Smlouva o poskytnutí dotace  

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, podle části páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo smlouvy: OŠ/23/24215 

 

Poskytovatel:  Pardubický kraj,  
                           Komenského náměstí 125, 532 11  Pardubice 
IČ:                     70892822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  43-3870090277/0100 
zastoupený:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem Pardubického kraje 
(dále jen „Poskytovatel“) na straně jedné 
 
 
Příjemce:       Základní škola a mateřská škola Rybitví 
adresa:   Školní 143, Rybitví, 533 54 
IČ:   60158701 
DIČ:    
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu:  2300438193/2010 
zastoupený:  Mgr. Evou Pipkovou, ředitelkou školy 
(dále jen „Příjemce“) na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí v platném znění, 
účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na zajištění 
bezplatného školního stravování v rámci projektu Pardubického kraje s názvem „Bezplatné školní 
stravování Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024“, registrační číslo projektu: 
CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. Tento projekt je realizován v rámci výzvy č. 03_22_026 Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Operačním programu Zaměstnanost plus. 

2) Dotaci poskytuje Poskytovatel Příjemci v souladu s dotačním programem Bezplatné školní 
stravování Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024 (dále jen „Dotační program“).  

3) Dotace se poskytuje na zajištění bezplatného školního stravování dětem a žákům ve věku 2-26 
let, kteří jsou zapojeni do předškolního vzdělávání, základního vzdělávání, středního vzdělávání nebo 
vzdělávání v konzervatoři a zároveň jejich rodič/zákonný zástupce:  

 je příjemcem dávek v hmotné nouzi nebo 

 se nachází v nepříznivé finanční situaci, která byla posouzena 3. stranou (např. sociální 
pracovníci obcí II. a III. typu, OSPOD, ředitel školy nebo školského zařízení – blíže viz Čl. 
5. 3. Dotačního programu) 

 

Do této podpořené cílové skupiny lze zařadit děti/žáky na základě příjmové a sociální situace 
rodin, která bude doložena:  

 čestným prohlášením zákonného zástupce/rodiče žáka/dítěte o pobírání dávek hmotné 
nouze (příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení), jehož nedílnou součástí je potvrzení 
Úřadu práce České republiky o pobírání těchto dávek nebo 

 čestným prohlášením zákonného zástupce/rodiče žáka/dítěte, jehož součástí bude 
vyjádření 3. strany o jeho nepříznivé finanční situaci.  

 



2 
 

Čestné prohlášení musí být předloženo nejpozději k datu zapojení dítěte/žáka do podpory a 
v průběhu realizace projektu se dokládá pouze jednou.  

4) Dotace je poskytnuta účelově a může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací projektu a vzniklých v rámci termínu realizace věcných aktivit projektu. Termín 
realizace věcných aktivit projektu je od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024.  
 

Termín zahájení realizace projektu: 1. 9. 2023 
Termín ukončení věcných aktivit projektu: 30. 6. 2024 
Termín ukončení realizace projektu: 15. 7. 2024 
 
Adresa místa poskytování bezplatného školního stravování:  
Školní 143, Rybitví, 533 54 

 
Článek II. 

Výše poskytované dotace  

Maximální výše dotace se vypočítává na základě stupnice jednotkových nákladů. Jednotkou se rozumí 
poskytnutí bezplatného školního stravování dítěti/žákovi z dané cílové skupiny na jeden školní den. 
Počet jednotek vyčíslil Příjemce v žádosti o poskytnutí dotace č.j. SpKrÚ 70596/2023 ze dne 18. 8. 2023 
kvalifikovaným odhadem na období školního vyučování (u mateřských škol s výjimkou letních prázdnin). 
Podrobnosti výpočtu dotace jsou uvedeny v Čl. 6. Dotačního programu. 

 

 

Dotace se poskytuje v maximální výši 111 035 Kč.  

 

Jednotka 
Počet 

podpořených 
dětí: 

Počet 
obědů za 

školní 
rok/1 

osoba: 

Počet 
jednotek: 

Cena za 
jednotku 

v Kč: 
Celkem Kč: 

Bezplatně poskytnuté školní 
stravování dětem v mateřských 
školách 

 5 207 1035 56 57 960,00 

Bezplatně poskytnuté školní stravování 
žákům do 101 let v základních školách, 
jejichž rodina je v nepříznivé finanční 
situaci 

3 193 579 37 21 423,00 

Bezplatně poskytnuté školní stravování 
žákům ve věku 11 – 141 let v základních 
a středních školách a v konzervatořích, 
jejichž rodina je v nepříznivé finanční 
situaci 

3 193 579 40 23 160,00 

Bezplatně poskytnuté školní stravování 
žákům ve věku 15 – 261 let v základních 
a středních školách a v konzervatořích, 
jejichž rodina je v nepříznivé finanční 
situaci 

1 193 193 44 8 492,00 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní 
stravování dětem v rámci internátních 
mateřských škol 

  207 0 93 0,00 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní 
stravování žákům do 101 let v 
internátních zařízeních 

  193 0 113 0,00 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní 
stravování žákům ve věku 11 – 141 let v 
internátních zařízeních 

  193 0 124 0,00 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní 
stravování žákům ve věku 15 – 261 let v 
internátních zařízeních 

  193 0 134 0,00 

Celkový objem finančních prostředků 111 035,00    



3 
 

Dotace bude poskytnuta ve dvou, příp. ve třech platbách:  

a) První zálohová platba ve výši 50 % celkové výše dotace bude poskytnuta nejpozději do 30 
dnů ode dne nabytí účinnosti uzavřené smlouvy o poskytnutí dotace.  

b) Případná druhá zálohová platba bude poskytnuta do 30 dnů od připsání 2. zálohové platby 
poskytnuté ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na účet Poskytovatele na 
základě skutečného čerpání dotace Příjemcem v období září 2023 – únor 2024.  

c) Případná závěrečná platba bude poskytnuta po předložení závěrečného vyúčtování. 

Vzhledem ke skutečnosti, že Příjemce je příspěvkovou organizací zřízenou obcí, bude dotace zaslána 
na účet jejího zřizovatele, kterým je Obec Rybitví, číslo účtu 150180836/0300. Zřizovatel je povinen 
dotaci bezodkladně převést na bankovní účet Příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.   

Finanční prostředky shora uvedené nejsou poskytovány v režimu podpory de minimis, ve smyslu 
Nařízení Komise Evropských společenství č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis.  

 
Článek III. 

Povinnosti Příjemce a podmínky použití dotace 

1) Příjemce se zavazuje použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem této 
smlouvy specifikovaným v Čl. I., v souladu s Čl. II smlouvy a podmínkami uvedenými v Dotačním 
programu.  

2) Dotaci získanou na realizaci projektu je Příjemce oprávněn použít na úhradu běžných výdajů 
vynaložených na zajištění školního stravování dle vyhlášky MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním 
stravování, neinvestičních výdajů bezprostředně spojených s realizací projektu a současně takových 
výdajů, které jsou považovány za způsobilé ve smyslu podmínek Dotačního programu. Výdaje budou 
brány za způsobilé nejdříve od data zahájení realizace projektu. Výše způsobilých výdajů se stanovuje 
na základě počtu dosažených jednotek a na základě jednotkových cen.  

3) Příjemce je povinen poskytovat bezplatné školní stravování pouze cílové skupině uvedené v Čl. 
I. odst. 3 této smlouvy, a to v době realizace věcných aktivit projektu, tedy od 1. 9. 2023 do 30. 6. 2024. 

4) Příjemce je povinen řídit a administrovat projekt, tj. evidovat čestné prohlášení zákonného 
zástupce/rodiče podpořeného dítěte/žáka včetně potvrzení Úřadu práce České republiky, příp. vyjádření 
3. strany o nepříznivé finanční situaci, sledovat dosažené počty odebraných jednotek školního 
stravování, sledovat výši uznatelných nákladů do výše poskytnuté dotace, předávat průběžné a 
závěrečné zprávy o realizaci a finančního vypořádání, poskytovat další součinnost při řízení projektu 
Poskytovateli a poskytovat součinnost při kontrolách projektu. 

5) Příjemce dotace je povinen po celou dobu realizace projektu evidovat a na žádost Poskytovatele 
doložit počet jednotek odebraných podpořenými dětmi/žáky. Počet jednotek bude při kontrole 
prokazován výpisem z elektronického systému evidence stravování nebo jiného obdobného systému, 
který bude v rámci kontrol porovnán s předloženou docházkou. 

6)  Příjemce dotace doloží v průběhu školního roku 2023/2024 minimálně třikrát přehled počtu 
jednotek odebraných podporovanými dětmi/žáky v členění dle věkových kategorií vč. jejich jmenného 
seznamu, který bude odpovídat čestným prohlášením zákonných zástupců/rodičů podporovaných 
dětí/žáků uložených u Příjemce dotace, a to: 

a) za období září 2023 – prosinec 2023 nejpozději do 10. 1. 2024, 
b) za období leden 2024 – únor 2024 nejpozději do 8. 3. 2024, 
c) za období září 2023 – červen 2024 nejpozději do 15. 7. 2024 (bude součástí závěrečné 

zprávy a vyúčtování), 
d) případně mimo uvedené termíny pokud si to Poskytovatel dotace vyžádá. 

Formulář bude zveřejněn na webu Pardubického kraje pardubickykraj.cz/Dotace.  

7) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli závěrečnou zprávu a vyúčtování poskytnuté dotace 
za období 1. 9. 2023 – 30. 6. 2024 (formulář bude zveřejněn na webu Pardubického kraje 
pardubickykraj.cz/Dotace). Závěrečná zpráva s vyúčtováním bude předložena po úhradě všech 
celkových způsobilých výdajů, nejpozději však do 15. 7. 2024 způsoby uvedenými v bodě 9. 3. 
Dotačního programu.  

8) Výše Příjemcem vyúčtované dotace není vázána na objem prostředků, které Příjemce na 
dosažení jednotek skutečně vynaloží. 



4 
 

9) Příjemce dotace průběžně monitoruje počty odebraných jednotek a kontroluje odhlašování 
objednané stravy během nepřítomnosti dítěte. V případě, že zjistí opakované neodebrané a 
neodhlášené jednotky, upozorní zákonného zástupce/rodiče, že dítě/žák může být z podpory vyřazen. 
Jestliže nebude strava ze strany zákonného zástupce/rodiče řádně odhlašována ani po tomto 
prokazatelném upozornění, má Příjemce právo vyloučit dítě/žáka z podpory.  

10) Příjemce může v průběhu školního roku zapojit dítě/žáka do podpory za splnění podmínek 
uvedených v bodě 5.3 Dotačního programu za podmínky, že nepřekročí celkovou výši dotace uvedenou 
v Čl. II. smlouvy. Pokud by zapojením dítěte/žáka do podpory došlo k překročení celkové výše dotace, 
může Příjemce podat Poskytovateli podnět k jejímu navýšení. Případné navýšení dotace podléhá 
rozhodnutí příslušného orgánu kraje a následnému uzavření dodatku smlouvy. 

11) Příjemce je povinen předložit Poskytovateli současně se závěrečným vyúčtováním i přehled 
dosažených indikátorů (viz bod 5. 4. Dotačního programu).  

12) Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

13) Výnosy a náklady musí být účtovány dle jednotlivých zdrojů financování, tj. 90 % Evropský 
sociální fond a 10 % vlastní prostředky Pardubického kraje. 

14) Veškeré doklady vztahující se k poskytnuté dotaci musí být správné, úplné, průkazné, 
srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 
Příjemce je musí uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR.  

15) V případě kontroly je Příjemce povinen předložit k nahlédnutí účetní knihy nebo soupisy 
účetních dokladů, případně výpisy z nich, originály účetních dokladů včetně jejich příloh a podkladů, 
účetní výkazy a případně další podklady nezbytné v rámci prováděné kontroly.  

16) Příjemce je povinen vrátit případné nevyčerpané prostředky nejpozději do 31. 8. 2024 na účet 
Poskytovatele uvedený v této smlouvě. Jako variabilní symbol Příjemce uvede účelový znak 13021 dle 
předem zaslaného avíza, jako specifický symbol bude uvedeno IČO školy/školského zařízení. 
Příspěvková organizace obce, které byla dotace poskytnuta prostřednictvím bankovního účtu jejího 
zřizovatele, má povinnost vrátit nevyčerpanou část dotace prostřednictvím bankovního účtu jejího 
zřizovatele. 

17) Příjemce je povinen při financování nákladů spojených s realizací projektu postupovat v souladu 
s platným zákonem o veřejných zakázkách.  

18) Při použití dotace je Příjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu použití finančních 
prostředků z více zdrojů na stejný uznatelný náklad. Příjemce není oprávněn čerpat na výdaje projektu 
prostředky z jiných finančních nástrojů EU, národních programů či jiných programů územních 
samospráv ani jiných zdrojů. 

19) Příjemce je povinen písemně informovat Poskytovatele o změně všech identifikačních údajů 
uvedených v této smlouvě a změně struktury Příjemce včetně přeměny a zrušení s likvidací nejpozději 
do 10 dnů ode dne, kdy tyto změny nastaly, a to do datové schránky Poskytovatele. Z důvodů změn 
identifikačních/kontaktních údajů smluvních stran není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. 

20) Příjemce je povinen jakékoliv změny v realizaci projektu případně i v čerpání dotace provést jen 
po předchozím písemném souhlasu Poskytovatele.  

21) Příjemce je povinen informovat Poskytovatele o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených 
v souvislosti s poskytnutou podporou z OPZ+, dále je též povinen na žádost Poskytovatele, řídícího 
orgánu (MPSV), Platebního orgánu nebo Auditního orgánu poskytnout veškeré informace o výsledcích 
těchto kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. 

22) V případě, že je Příjemce evidující osobou podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen informovat Poskytovatele o změnách svého 
skutečného majitele a kdykoli na vyzvání Poskytovatele nebo řídícího orgánu (MPSV) předložit 
průkazné dokumenty, které dokládají správnost údajů o jeho skutečném majiteli zapsaných v evidenci 
skutečných majitelů. 

23) Příjemce má povinnost uchovávat doklady související s projektem po dobu stanovenou 
předpisy EU a předpisy České republiky ke dni podání žádosti o dotaci. 



5 
 

24) Příjemce je povinen v rámci propagační kampaně projektu a v průběhu jejího konání, vhodným 
a viditelným způsobem uvést, že projekt byl podpořen z prostředků ESF a Pardubického kraje. Po 
schválení žádosti o dotaci Poskytovatelem zveřejní Příjemce na webových stránkách školy/školského 
zařízení informaci o zapojení školy/školského zařízení do projektu. 

 
Článek IV. 

Kontrola, sankce 

1) V případě zrušení Příjemce s likvidací je Příjemce povinen neprodleně vrátit nevyčerpané 
prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od oznámení na účet Poskytovatele. 

2) Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. kontrolou ověřovat hospodárnost 
a účelnost čerpání dotace vč. plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je Příjemce povinen předložit 
kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Kontrolním orgánem 
kraje je odbor školství Krajského úřadu Pardubického kraje. Dalšími osobami oprávněnými ke kontrole 
jsou MPSV jako řídící orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, příp. další osoby oprávněné k výkonu kontroly. 

3)  Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem na 
základě kontrol zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a 
kvalitě dle požadavků stanovených příslušným kontrolním orgánem. Příjemce dotace je povinen 
písemně informovat orgán, který mu opatření uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

4) Poruší-li Příjemce některou z povinností uvedených v této smlouvě, je Poskytovatel oprávněn 
tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena Příjemci. 
Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně 
doručena. 

5)  Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno 
za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a Poskytovatel je oprávněn řešit porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

6)  Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytnutí 
peněžních prostředků do výše předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna 
v případě, že bude odvod uložen. 

7)  Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení 
o odvodu poskytnutých finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, 
a to v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. 

8)  Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše 
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. 

9)  Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 0,4 
promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode 
dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků 
na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 písm. b) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, se penále 
počítá ode dne následujícího po dni, do kterého měl Příjemce odvod na základě platebního výměru 
uhradit. Penále nižší než 1 000 Kč se neuloží. 

 
Článek V. 

Ochrana osobních údajů 

1)  Pověření a účel zpracování osobních údajů  

a)  Poskytovatel je jakožto správce podle %Čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle Čl. 9 odst. 2 písm. g) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů“), 
oprávněn zpracovávat osobní údaje osob podpořených v souvislostí s realizací projektu 
(včetně zvláštních kategorií osobních údajů) na základě nařízení Evropského parlamentu 



6 
 

a Rady (EU) č. 2021/1057 ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Evropský sociální 
fond (ESF) a zrušuje nařízení (EU) 1296/2013 (zejména jeho přílohy I). 

b)  Poskytovatel pověřuje Příjemce, jakožto zpracovatele, ke zpracování osobních údajů, 
včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen „osobní údaje“), osob podpořených 
v souvislosti s realizací projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání 
s prostředky Evropského sociálního fondu, které byly na realizaci projektu poskytnuty 
z OPZ+. 

2)  Rozsah zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana 

a) Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob, které v souvislosti s realizací 
projektu získaly podporu z OPZ+, v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

b) Osobní údaje je Příjemce oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací projektu, 
zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu. 

3)  Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů 

Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů, a to zejména takto: 

a) Osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány v 
uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v bodě 4 tohoto článku. 

b) Přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní Příjemce pouze Poskytovateli, svým 
zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu v souladu s touto Smlouvou. 

c) Zaměstnanci Příjemce, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním údajům, 
budou Příjemcem prokazatelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost podle Čl. 28 
odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

4)  Doba zpracování 

Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace projektu, 
přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy byla Příjemci 
vyplacena závěrečná platba, příp. kdy Příjemce poukázal přeplatek dotace stanovený na základě 
schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět Poskytovateli. Bez zbytečného 
odkladu po uplynutí této doby je Příjemce povinen provést likvidaci těchto osobních údajů. 

5)  Další povinnosti Příjemce v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a) Příjemce je povinen Poskytovatele v souladu s Čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů informovat o jakémkoli porušení zabezpečení osobních údajů, a to do 24 
hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl.  

b) Příjemce je povinen na základě vyžádání předat Poskytovateli veškeré informace potřebné  
k doložení splnění povinností stanovených touto smlouvou. 

c) Příjemce je povinen spolupracovat s Poskytovatelem při plnění jeho povinnosti reagovat 
na žádosti podpořených osob týkajících se jejich osobních údajů. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1)  Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a 
podrobně seznámen s podmínkami čerpání dotace dle této smlouvy, bere na vědomí všechny 
stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně 
jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy a z Dotačního programu. 

2)  Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li 
smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.  

3) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Pokud Příjemce požádá Poskytovatele o změnu obsahu smlouvy 
ve lhůtách stanovených touto smlouvou, běh těchto lhůt se podáním takové žádosti staví, a to až do 
doby, kdy bude o žádosti ze strany Poskytovatele řádně rozhodnuto. V případě vyhovění žádosti o 



7 
 

změnu obsahu smlouvy se příslušné lhůty staví až do doby nabytí účinnosti příslušného dodatku 
smlouvy. 

4)  Smlouva je uzavírána elektronicky a vyhotovuje se v jednom elektronickém vyhotovení s 
připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. je podepsána způsobem, se kterým zvláštní 
právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

5)  Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

6)  Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační agenturou. 
O uveřejnění smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

7)  Osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. 
Čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(GDPR), nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 

8)  Právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva Pardubického kraje dne 19. 9. 2023 
a schváleno usnesením č. Z/330/23. 

 

V Pardubicích       V Rybitví 

 

 

 

 

………………………………………………….                             …………………………………………….. 
          JUDr. Martin Netolický, Ph.D.                 Mgr. Eva Pipková 
           hejtman Pardubického kraje                                                ředitelka Základní školy 
                                                                                                   a mateřské školy Rybitví 

 

 
 

 


